— 1 —

证券代码：000886     证券简称：海南高速    公告编号：2023-037

海南高速公路股份有限公司

2023 年第三次董事会会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

海南高速公路股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年第三次

临时董事会会议通知于 2023 年 9 月 21 日以书面方式或邮件方式向全

体董事发出，会议于 2023 年 9 月 24 日以通讯方式召开。为提高决策

效率，加快完成相关决策事项，全体董事一致同意豁免本次会议通知

时限。

本次会议应参与表决董事 9 人，实际参与表决董事 9 人。会议的

召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议以记名

投票方式，审议通过了《海南高速公路股份有限公司关于参与发起设

立海南农村商业银行股份有限公司的议案》。主要内容如下：

为进一步落实公司“十四五”发展规划，促进公司经营发展，公

司董事会经审议决定：

（一）同意公司作为发起人之一，参与海南省农村信用社联合

社、海口农村商业银行股份有限公司、海口市农村信用合作联社、三

亚农村商业银行股份有限公司、海南文昌农村商业银行股份有限公

司、琼海市农村信用合作联社、海南万宁农村商业银行股份有限公

司、海南澄迈农村商业银行股份有限公司、海南临高农村商业银行股

 — 2 —

份有限公司、儋州市农村信用合作联社、海南屯昌农村商业银行股份

有限公司、定安县农村信用合作联社、陵水黎族自治县农村信用合作

联社、保亭黎族苗族自治县农村信用合作联社、琼中黎族苗族自治县

农村信用合作联社股份有限公司、乐东黎族自治县农村信用合作联

社、东方市农村信用合作联社、昌江黎族自治县农村信用合作联社、

海南白沙农村商业银行股份有限公司、五指山市农村信用合作联社等

海南农信系统现有 20 家机构（下称 20 家机构）以新设合并方式组建

的海南农村商业银行股份有限公司（下称海南农村商业银行）。相关

事宜以公司（作为发起人之一）签署的海南农村商业银行《发起人协

议书》及相关法律文件为准。

（二）同意公司以不超过 1.49 亿元的资金受让海南农信系统现有

20 家机构中部分原股东所持股份，并将受让的股权转为海南农村商业

银行股份。

（三）为确保入股海南农村商业银行工作顺利进行，董事会授权

公司法定代表人根据监管部门意见、20 家机构清产核资与资产评估情

况以及实际情况，在本次决议中董事会授权的额度范围内，对最终入

股金额和持股比例进行审批或者决定，并组织制定、签署、递交、修

改、批准和执行本次入股海南农商银行有关的各项文件或者协议。

根据深圳证券交易所股票上市规则及《公司章程》的规定，本事

项在董事会审议决策权限内，无需提交公司股东大会审议。

具体内容详见同日刊登在《中国证券报》《证券时报》《上海证

券报》《证券日报》以及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《海南高速公路股份有限公司关于参与发起设立海南农村商业银行股

份有限公司的公告》（公告编号：2023-038）。

 — 3 —

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

备查文件：

关于豁免 2023 年第三次临时董事会会议通知时限的报告。

特此公告。

                     海南高速公路股份有限公司

董 事 会

                                    2023 年 9 月 26 日